Руководителю

АО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД»

125362, г. Москва, ул. Свободы,

д. 35, стр. 12Б

Руководителю

ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ФАРМ-ЦЕНТР»

125362, г. Москва, ул. Свободы,

д. 35, стр. 12Б

Руководителю

ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ»

410080, Саратовская обл.,

г. Саратов, проезд Сокурский 1-й, д. 9Д

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о привлечении лица, ранее не участвовавшего в деле,

в качестве ответчика по делу № 1-11-230/77-16 и

об отложении рассмотрения дела № 1-11-230/77-16

«26» мая 2016г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных
рынков Московского УФАС России <...>, специалиста 1 разряда отдела
антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС

России <...>, специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...> (далее - Комиссия),
рассмотрев дело № 1-11-230/77-16 по признакам нарушения АО «СИА
ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД» ИНН 7714030099 (ранее - ЗАО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД»,
изменена организационно правовая форма и юридический адрес решением от
18.03.2016) (место нахождения: 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 35, стр. 12Б) и
ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ФАРМ-ЦЕНТР» ИНН 7733594911 (место нахождения: 125362, г.
Москва, ул. Свободы, д. 35, стр. 12Б) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию
соглашения, приведшего к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Поступление заявлений АО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД» (вх.№20205 от 26.05.2015) и
ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ФАРМ-ЦЕНТР» (вх. №20209 от 26.05.2016) о заключении
между АО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД», ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ФАРМ-ЦЕНТР», а также
ЗАО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ», находящегося под контролем АО «СИА
ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД», недопустимого в соотретствии с антимонопольным
законодательством соглашения.

Согласно информации сайта ФНС России ЗАО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ»
(ИНН 6453048570) 31.12.2014 прекратило свою деятельность путем реорганизации в
форме преобразования. Надлежащим правопреемником является ООО «СИА
ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ» (ИНН 6453138336).

Учитывая сведения, изложенные в заявлениях АО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ ЛТД» (вх.
№20205 от 26.05.2015) и ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ФАРМ-ЦЕНТР» (вх. №20209 от
26.05.2016), необходимо привлечь ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ» к участию в
деле № 1-11-230/77-16 в качестве ответчика.

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к рассмотению дела № 1-11-230/77-16 в качестве ответчика: ООО
«СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ» ИНН 6453138336 (место нахождения: 410080,
Саратовская обл., г. Саратов, проезд Сокурский 1-й, д. 9Д).

2. Отложить рассмотрение дела № 1-11-230/77-16.

3. Назначить дело № 1-11-230/77-16 к рассмотрению на 15 июня 2016 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д.4, стр.1, ком. 412.

4. ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ» предоставить в срок до 8 июня 2016 года
следующие документы и сведения:

1. Свидетельство о государственной регистрации ООО «СИА
ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ»;

2. Перечень лиц, входивших в одну группу лиц с ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-
САРАТОВ» по состоянию на 01.07.2013 в понимании ст. 9 Закона о защите
конкуренции;

3. Перечень помещений и и IP-адресов, с которых осуществлялся выход в
сеть Интернет от имени ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-САРАТОВ» в период с
01.01.2013 по дату предоставления сведений по настоящему
определению, с приложением соответствующих договоров, служащих
основанием для пользования такими помещениями, документов,
подтверждающих их оплату, а также договоров с провайдерами;

4. Сведения о лицах, осуществлявших от имени ООО «СИА ИНТЕРНЕЙШНЛ-
САРАТОВ» действия по подготовке заявок на аукционы в электронной
форме, подачу ценовых предложений и подписание контрактов в период
с 01.01.2013 по дату предоставления сведений по настоящему
определению.

Одновременно сообщаем, что все документы предоставляются со всеми
изменениями, дополнениями, приложениями, в виде заверенных надлежащим
образом копий, кроме справок. В случае отсутствия каких-либо документов,
указанных в настоящем определении, необходимо представить справку о причине
их отсутствия.

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-11-230/77-16 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело № 1-11-230/77-16 может
быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45
Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Примечание:

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>